- a) L. f. C. de jure deliber. §. 13. sancimus, qui deliberationem nullam petendam esse curaverint: quam putamus quidem penitus post hanc legem esse supervacaneam, & deberi ei derogari. Cum enim licet eis & adire hæreditatem, & sine damno ab ea discedere ex praesentis legis autoritate: quis locus deliberationi relinquitur... §. 14. electionem ei damus, vel nostram constitutionem eligere, & beneficium ejus sentire: vel si eam aspernandam existimaverit, & ad deliberationis auxilium convolaverit, ejus effectum habere.. & sibi imputet, qui pro NOVO beneficio vetus elegerit gravamen.
- b) Cit. l. fin §. 2. Sin autem dubius est, utrumne ADMITTENDA SIT NEC NE defuncti hæreditas, non potet sibi necessariam deliberationem, sed adeat hæreditatem, vel sese immisceat, omni tamen modo inventarium ab ipso conscribitur... §. 14. Sin autem hoc aliquis fecerit, & inventarium conscriperit, non licet ei post tempus præstitutum, SI NON RECUSAVERIT HÆREDITATEM, SED ADIRE MALUERIT, nostræ legis uti beneficio.
- c) Dissert. cit. cap. I. §. 13.

“ neficio tribui non possit, ut filium vasalli patris hæredem a solutio-
“ ne debitorum paternorum, quæ superant hæreditatem, liberet, ut-
“ que fructuum feudi nomine nihil de debito hæreditario solvere co-
“ gantur. Hac quidem ratione juris longobardici dispositio prorsus
“ everteretur „.

§. XL.

Refutatur BOEHMERUS contrarium propugnans.

Principiis hisce conformiter BOEHMERUS loc. cit. ita differit: “ is au-
“ tem effectus eatenus recte in filium vasallum, hæreditatem patris
“ cum beneficio inventarii adeuntem, transfertur, quoad convenit sen-
“ tentiæ juris longobardici, ex qua videlicet filius facta patris tam
“ ex bonis, quæ ad hæreditatem pertinent, quam ex fructibus feudi
“ præstare obligatur. Fructus feudi habitâ eorum ratione in compu-
“ tanda sorte æstimationem feudi efficiunt, ac proinde menti juris lon-
“ gobardici consentaneum est, filium teneri ad debita paterna exsol-
“ venda secundum vires hæreditatis & feudi quoad æstimationem spectari„.
Rationem vero, cur aditio hæreditatis in persona filii non impedit
actionem feudi revocatoriam, BOEHMERUS a) subjicit hanc, quia “feu-
“ dum ad hæreditatem patris prorsus non pertinet, nec beneficio pa-
“ tris, sed titulo singulari ex pacto & providentia majorum filio de-
“ fertur, ideoque per se separatum ac disjunctum est ab hæreditate
“ paternâ „. Verum ad falsificandam hanc BOEHMERI rationem sufficiat
iterum ad nostram roties citaram provocasse dissertationem, in qua
fusius probatum extat, quod filius *beneficio patris & quidem titulo uni-
versali* in feudo non aliter ac quoque in allodio succedat, ideoque il-
lud intuitu filii pro separato ac disjuncto ab hoc haberi nequeat. Ad-
hæc sicuti fructus feudi, ita quoque feudum ipsum, seu potius cuncta
ejus utilitas *ad res filio proprias referri* necesse est, restante hoc ipsum
BOEHMERO b) hisce se exprimente verbis: “ feudi quoque commodum,
“ donec filio vita suppetit, in *rebus ejus propriis* numerare licet „. Si
igitur filius beneficio inventarii non obstante facta defuncti patris ex
feudi fructibus præstare & implere debeat, nulla appareat disparitatis
ratio,